
 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   285/18-03-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

1 

                                                                        

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 10o/18-03-2025 
Απόφαση  285/2025 

 
ΘΕΜΑ 9o: «Έγκριση της διενέργειας και των όρων της 6ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών, 
στα πλαίσια της αριθ. 239786(1701)/12-04-2023 διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών 
(ΔΣΑ), με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κιλκίς, για το σχολικό έτος 2024-2025, προϋπολογισμού 
6.567,30 ευρώ συμπεριλαμβανομένων του Δικαιώματος Προαίρεσης και Φ.Π.Α. (CPV 60130000-8 
Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών)»  

 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 18 Μαρτίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης Οκτωβρίου 64, 
Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. Oικ. ΠΕ 
189654/490/13-3-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Παπουλίδης Σταμάτης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., Αντιπρόεδρος Π.Ε. 
3.  Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
11. Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε., Παπαγιάννη Ελισσάβετ και Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτριες Γραμματείς. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 9ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση της 
διενέργειας και των όρων της 6ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών, στα πλαίσια της αριθ. 
239786(1701)/12-04-2023 διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), με τη χρήση του 
ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Κιλκίς, για το σχολικό έτος 2024-2025, προϋπολογισμού 6.567,30 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένων του Δικαιώματος Προαίρεσης και Φ.Π.Α. (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες 
Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών)», σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 184714/1172/12-03-2025 
εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε 
Κιλκίς, σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 

 
     Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη : 
 

1. Τον Ν.3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης….» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ω8Ζ7ΛΛ-ΓΜΗ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   285/18-03-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

2 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (Φ.Ε.Κ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 αποφάσεις 
του Γ.Γ της Α.Δ.Μ.Θ (ΦΕΚ 4302/30-12-2016). 

3. Τα άρθρα 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα,  

4. Την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την οποία 
επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 2023 για 
την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για την 
περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028, 

5. Την αριθ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ:6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών  της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο  έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, 

6. Την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί  Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  ( ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ ) 

7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη Κ.Μ. 
8. Το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής συνεδρίασης 

του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ., 

9. Την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από τον 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 

10. Την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί ορισμού 
Γραμματέως της Περιφερειακής  Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (Α.Δ.Α.:Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ), 

11. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

12. Την υπ’ αριθμ. 50025/26-09-2018 (Β’ 4217) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών – Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων – Οικονομικών – Υποδομών και Μεταφορών, «Μεταφορά 
μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες»,    

13. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας – Περιφερειακή 
Ενότητα Κιλκίς, οικονομικού έτους 2025, 

14. Την αριθμ. 398/2023 (ΑΔΑ: 61ΔΤ7ΛΛ-Β2Α) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά 
στην έγκριση της εφαρμογής Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ 
για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας ΠΕ Κιλκίς για τα 
σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 ΚΑΙ 2026-2027, προϋπολογισμού 
23.392.570,93 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και δικαιωμάτων προαίρεσης και των όρων 
του Σχεδίου Διακήρυξης (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών 
Επιβατών) 

15. Την αριθμ. 239786(1701)/12-04-2023 διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη 
χρήση του ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών 
χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κιλκίς άνω των ορίων, 

16. Τη σχετική διακήρυξη με ΑΔΑΜ:23PROC012510632  2023-04-18 
17. Την  αριθ. πρωτ. οικ.644(5)/02-01-2025 (Α/Α 436) πολυετή απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 

Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας (ΑΔΑ:6Χ857ΛΛ-Ι7Ο & ΑΔΑΜ: 25REQ016115380), 
Υποδ/νσης Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Κιλκίς, με α/α καταχώρησης 646 στο 
Βιβλίο, 

18. Την με αρ. 701/2023(ΑΔΑ: 6ΟΩΝ7ΛΛ-3Γ7) απόφαση οικονομικής επιτροπής, με την οποία 
εντάχθηκαν στο Δυναμικό Σύστημα Αγορών οι Οικονομικοί φορείς,  

19. Την με αρ. 1007/22-8-2023(ΑΔΑ: 94Τ67ΛΛ-ΒΧΩ) απόφαση οικονομικής επιτροπής και 
625/29-04-2024 (ΑΔΑ:ΨΥΛΑ7ΛΛ-Ξ13) απόφαση περιφερειακής επιτροπής, με τις οποίες 
εντάχθηκαν στο Δυναμικό σύστημα αγορών νέοι Οικονομικοί φορείς 

20. Την αριθμ. αντίγραφο την υπ΄αριθμ. 1035/23-7-2024 (Α.Δ.Α.: ΨΝΓΘ7ΛΛ-ΦΨΒ  ) απόφαση 
της Περιφερειακής Επιτροπής, η οποία αφορά στην «Έγκριση της διενέργειας και των όρων 
της 5ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια της αριθμ. 239786(1701)/12-04-2023 
διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση 

ΑΔΑ: 9Ω8Ζ7ΛΛ-ΓΜΗ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   285/18-03-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

3 

συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κιλκίς για 
τα σχολικά έτη 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027, προϋπολογισμού 326.735,67 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένων των Δικαιωμάτων Προαίρεσης και Φ.Π.Α. (CPV 60130000-8 
Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών) 

21. Την το αριθ. πρωτ. 83508(183)/05-02-2025  έγγραφο του τμήματος Απασχόλησης και 
Υποστήριξης της Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. 
Κιλκίς με το οποίο παρέχονται τα στοιχεία των δρομολογίων, 

22. Την αριθμ. πρωτ. 184714/1172/12-03-2025 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της 
Υποδιεύθυνσης Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων Π.Ε Κιλκίς, η οποία έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση της διενέργειας και των όρων της 6ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών, στα πλαίσια της αριθ. 
239786(1701)/12-04-2023 διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κιλκίς, για το σχολικό έτος 2024-2025, 
προϋπολογισμού 6.567,30 ευρώ συμπεριλαμβανομένων του Δικαιώματος Προαίρεσης και Φ.Π.Α. (CPV 60130000-8 
Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών)». 
 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η  
Έχοντας υπόψη: 
1. τον Ν..3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α), όπως τροποποιήθηκε με τον Ν.5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού» (ΦΕΚ 163 Α’), με την προσθήκη του άρθρου 175Α 
στο ν.3852/2010 (άρθρο 20)-Αρμοδιότητες Περιφερειακής Επιτροπής-( σε συνδυασμό με τα άρθρα 53 «Καταργούμενες 
διατάξεις» και 54 «Έναρξη ισχύος». και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει), 
2.  τον Οργανισμό Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Π.Δ. 133/2010 (Α’ 226), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την 81320 & 77909 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης (Β’ 4302/2016), 
3.  τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
4. την υπ’ αριθ. 50025/26-09-2018 (Β’ 4217) Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών – Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων – 
Οικονομικών – Υποδομών και Μεταφορών, «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες», 
5. την  αριθ. 1696/2024 (ΑΔΑ:6ΡΚΓ7ΛΛ-Μ0Λ) Απόφαση  της  Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας με την οποία συγκροτήθηκε η  «Επιτροπή  Αξιολόγησης  Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών και Διαδικασιών 
Διαπραγμάτευσης» της Περιφερειακής Ενότητας Κιλκίς για το έτος 2025, 
6. το Π.Δ. 80/2016, (Α’ 145) «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους διατάκτες», 
7. το  άρθρο 176 του ν. 3852/2010 περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 5 του 
ν. 4071/2012 (Α’ 85), 
8. το ν. 2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις», 
9. του ν. 3871/2010 (Α΄ 141) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη», 
10. το αριθ. 77 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Έννοια και περιπτώσεις δημοσίων δαπανών», 
11. το ν. 4071/2012 (Α’ 85) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση 
Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει, 
12. το ν. 4013/2011 (Α’ 204) "Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού 
Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις" όπως ισχύει,   
13. την αριθμ. ΓΠΚΜ οικ.71/08-01-2024 και ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ, απόφαση Περιφερειάρχη ΠΚΜ «στους 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.» Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεση τομέων ευθύνης, 
14. Την αριθ. 15485/2023 Απόφαση Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης(περί Ανακήρυξης του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας) και το υπ. αριθ. 125098/16-12-2024 έγγραφο (ΑΔΑ: 9ΞΦΡΟΡ1Υ-ΨΨΤ) της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης περί  «Επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
15.  την αριθ. οικ. 17255(397)/11-01-2024 (Β’148) Απόφαση  Περιφερειάρχη  Π.Κ.Μ. “Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων 
πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”, στους Αντιπεριφερειάρχες και στους  Προϊστάμενους  Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρεια  Κεντρικής Μακεδονίας”, 
16.  Την αριθ. οικ.: 59722(794)/24-01-2025 (Β΄148) Απόφαση  Περιφερειάρχη  Π.Κ.Μ. περί παροχής εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων του τομέα Οικονομικών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Οργάνωσης και Λειτουργίας, «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», σε  Προϊσταμένους Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Οργάνωσης και Λειτουργίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας». 
17. την  αριθ. απόφαση 2/2024 του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΚΜ και ΑΔΑ:  6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3, με την οποία ορίζονται τα 
μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 175/Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει 
με το άρθρο 19 του Ν.5056/2023 και ειδικώς με την εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών αριθ.1330/23-12-
2023(ΑΔΑ:Ψ6ΦΡ46ΜΤΛ6-ΡΝΧ), 
18. τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας – Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς, οικονομικού 
έτους 2025, 

ΑΔΑ: 9Ω8Ζ7ΛΛ-ΓΜΗ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   285/18-03-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

4 

19. την  αριθ. πρωτ. οικ.644(5)/02-01-2025 (Α/Α 436) πολυετή απόφαση ανάληψης υποχρέωσης Τμήματος 
Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής Διαχείρισης της Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας 
(ΑΔΑ:6Χ857ΛΛ-Ι7Ο & ΑΔΑΜ: 25REQ016115380), Υποδ/νσης Οικονομικού – Ανθρωπίνων Πόρων της Π.Ε. Κιλκίς, με α/α 
καταχώρησης 646 στο Βιβλίο, 
20. Την αριθ. 398/2023 (ΑΔΑ: 61ΔΤ7ΛΛ-Β2Α) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά την έγκριση της εφαρμογής 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με χρήση του ΕΣΗΔΗΣ για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας ΠΕ Κιλκίς για τα σχολικά έτη 2023-2024, 2024-2025, 2025-2026 και 2026-2027, προϋπολογισμού 
23.392.570,93 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και  δικαιωμάτων προαίρεσης και των όρων του Σχεδίου Διακήρυξης (CPV 
60130000-8) Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών), 
 
21. την αριθ. 239786(1701)/12-04-2023 διακήρυξη Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιώνμεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κιλκίς άνω των ορίων, 
 
22. την  αριθ. 701/2023(ΑΔΑ: 6ΟΩΝ7ΛΛ-3Γ7) απόφαση οικονομικής επιτροπής, με την οποία εντάχθηκαν στο Δυναμικό 
Σύστημα Αγορών οι Οικονομικοί φορείς, 
23. την αριθ. 1007/22-8-2023(ΑΔΑ: 94Τ67ΛΛ-ΒΧΩ) απόφαση οικονομικής επιτροπής  και 625/29-04-2024 (ΑΔΑ:ΨΥΛΑ7ΛΛ-
Ξ13) απόφαση περιφερειακής επιτροπής, με τις οποίες εντάχθηκαν στο Δυναμικό σύστημα αγορών νέοι Οικονομικοί φορείς 
24. το αριθ. πρωτ. 83508(183)/05-02-2025  έγγραφο του τμήματος Απασχόλησης και Υποστήριξης της Εκπαίδευσης της 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της Π.Ε. Κιλκίς με το οποίο παρέχονται τα στοιχεία των δρομολογίων, 
25. την ανάγκη για την εκτέλεση δρομολογίων μεταφοράς μαθητών για τα σχολικό έτος 2024-2025. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 
 
1) Την έγκριση της διενέργειας της 6ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια της αριθμ. 239786(1701)/12-04-2023 
διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του ΕΣΗΔΗΣ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής 
υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Κιλκίς για τα σχολικό έτος 2024-2025, προϋπολογισμού 
6.567,30 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Δικαιώματος Προαίρεσης και Φ.Π.Α. (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες Ειδικών 
Οδικών Μεταφορών Επιβατών) και  
 
2) Την έγκριση των όρων της 6ης πρόσκλησης. 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Κιλκίς 

 
Ανδρέας Βεργίδης 

 
 
 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία  που ακολούθησε, κατά  την οποία όλα τα μέλη της 
Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η Περιφερειακή Επιτροπή 

 
 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι    ομόφωνα 
 
 

Εγκρίνει: 

 

● Τη διενέργεια της 6ης Πρόσκλησης υποβολής προσφορών στα πλαίσια της αριθμ. 
239786(1701)/12-04-2023 διακήρυξης Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ) με τη χρήση του 
ΕΣΗΔΗΣ, για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Κιλκίς για τα σχολικό έτος 2024-2025, προϋπολογισμού 6.567,30 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου του Δικαιώματος Προαίρεσης και Φ.Π.Α. (CPV 60130000-8 Υπηρεσίες 
Ειδικών Οδικών Μεταφορών Επιβατών)  

 

 

 

ΑΔΑ: 9Ω8Ζ7ΛΛ-ΓΜΗ



 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση   285/18-03-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 

5 

 

 

●   Τους όρους της συνημμένης 6ης  Πρόσκλησης υποβολής προσφορών. 
 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  285/2025 
       

  
             Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος 
              της Περιφερειακής Επιτροπής 
         Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
                                                                                                                                                                                         
                                                                                                                             Τα Μέλη 
            

               Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά 

             
        Η Γραμματέας 

 
 

      Καμπανού Αικατερίνη

ΑΔΑ: 9Ω8Ζ7ΛΛ-ΓΜΗ


		2025-03-19T12:56:53+0200
	Athens




